Stadtweite Unterstiitzung

Forum fiir Willkommenskultur

Kolnweite Unterstiitzung von Freiwilligen und weiteren
Akteurinnen und Akteuren in der ehrenamtlichen
Gefllichtetenarbeit bietet das Forum fiir Willkommens-
kultur. Es fordert ihre Vernetzung, macht Qualifizie-
rungs- , Beratungs- und Informationsangebote und
starkt die gesellschaftliche Teilhabe von Gefliichteten.

Ein Kooperationsprojekt von

Kolner Fliichtlingsrat e.V.

Daniel Wyszecki
Tel.:0160/3421551
wyszecki@koelner-fluechtlingsrat.de
www.koelner-fluechtlingsrat.de

und Kélner Freiwilligen Agentur e.V.

Gabi Klein

Tel.: 0221888 27824

gabi.klein@koeln-freiwillig.de
www.koeln-freiwillig.de/forum-fuer-willkommenskultur/

AK Muslimische Fliichtlingsarbeit in K6In

Die Vernetzung seiner Mitgliedsvereine mit weiteren
Strukturen der ehrenamtlichen Gefllichtetenarbeit in
Koln ist Ziel des AK Muslimische Fliichtlingsarbeit in
Koln. Zudem vermittelt er zwischen muslimischen und
nichtmuslimischen Akteurinnen und Akteuren iber die
jeweiligen Bedarfe und Ressourcen.

Saliha Tas
info@muslimische-fluechtlingsarbeit-koeln.de
Tel.:0221/8001210
www.muslimische-fluechtlingsarbeit-koeln.de/

Mitglieder des AK 9plus
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Amt fir Integration und Vielfalt
Kommunales Integrationszentrum Kéln
Kleine Sandkaul 5

50667 Koln

Tel.: 0221/221-29292
komman@stadt-koeln.de

www.ki-koeln.de
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Arbeitskreis 9plus

Zur Starkung der ehrenamtlichen Gefliichtetenarbeit
und der Teilhabe von Gefliichteten gibt es in den neun
Kolner Bezirken je zwei Kontaktpersonen. Eine ist in dem
jeweiligen Bezirksrathaus und eine bei einem freien
Trager angesiedelt. Gemeinsam mit dem Forum fiir
Willkommenskultur und dem Arbeitskreis Muslimische
Flichtlingsarbeit in Kéln bilden sie den Arbeitskreis 9plus
(AK 9plus). Der AK 9plus arbeitet eng mit dem Kommu-
nalen Integrationszentrum und weiteren Akteurinnen
und Akteuren zusammen.

Unterstiitzung auf Bezirksebene

Die Kontaktpersonen in den Bezirken sind lokale Anlauf-
stellen fiir Engagierte und Interessierte. Sie kennen die
Strukturen und Bedarfe vor Ort, initiieren Kooperationen
und Netzwerke und unterstiitzen hauptamtliche Krafte
in den Unterkinften fir Gefllichtete.

Die Mitarbeitenden der freien Trdger sind u.a. verant-
wortlich fir die Akquise und Vermittlung von Ehrenamt-
lichen. Die Mitarbeitenden in den Biirgerdmtern sind u.a.
ein Bindeglied in die Stadtverwaltung. Sie sind verant-
wortlich flir bezirkliche Arbeitsgruppen und unterstiit-
zen Freiwillige bei der Suche nach Ressourcen.

Chorweiler

Blirgeramt Chorweiler

Nicole Ecken

Tel.:0221/221-29960 Mobil: 0173/87 97 059
nicole.ecken@stadt-koeln.de

Kontaktpersonen in den Bezirken

Sozialdienst katholischer Frauen e.V. KéIn
Cornelia Abels

Tel.: 0221/1683 8987 Mobil: 01590/4310915
cornelia.abels@skf-koeln.de

Ehrenfeld

Biirgeramt Ehrenfeld

N.N.

Tel.:0221/221-0
buergeramt-ehrenfeld@stadt-koeln.de

Biirgerzentrum Ehrenfeld e.V.
Roxane Matheis

Tel.: 0221/5462178
r.matheis@bueze.de

Innenstadt

Biirgeramt Innenstadt

Lee Waschke

Tel.: 0221/ 221-23739  Mobil: 0173/887 3263
lee.waschke@stadt-koeln.de

Biirgerzentrum Alte Feuerwache e.V.

Andrea Lang

Tel.:0221/97315523  Mobil: 0178/68 45918
andrea.lang@altefeuerwachekoeln.de

Kalk

Biirgeramt Kalk

Andrea Hein

Tel.:0221/221-98110 Mobil: 01520/15 22 469
andrea.hein@stadt-koeln.de

Kontaktpersonen in den Bezirken

Cenoe.V.

Isil Yildinm
Tel.:0221/995998 12
yildirim@ceno-koeln.de

Lindenthal

Biirgeramt Lindenthal

Julia Moller

Tel.:0221/221-93373 Mobil: 0173/3450387
julia.moeller@stadt-koeln.de

Biirgerzentrum Ehrenfeld e.V.
Ramona Selzer
Tel.:0221/5462176
r.selzer@bueze.de

Miilheim

Biirgeramt Milheim

N.N.

Tel.:0221/221-0
buergeramt-muelheim@stadt-koeln.de

Koélner Freiwilligen Agenture.V.
Hannah Wolf

Tel.: 0221 /88827826
hannah.wolf@koeln-freiwillig.de

Nippes

Birgeramt Nippes

Cora Pfafferott

Tel.: 0221/221-98977
cora.pfafferott@stadt-koeln.de

Kontaktpersonen in den Bezirken

Biirgerzentrum Alte Feuerwache e.V.

Petra Fritzsche

Tel.:0221/97315523 Mobil: 0178 /1620511
ehrenamt-nippes@altefeuerwachekoeln.de

Porz

Birgeramt Porz

Mesut Mutlu

Tel.:0221/221-97927 Mobil: 0173 /87 97 238
mesut.mutlu@stadt-koeln.de

AWO Kreisverband Kéln e.V.

Biiro fiir Blirgerengagement Jana Fettel
Tel.:0221/2040770  Mobil: 0178850 4387
fettel@awo-koeln.de

Rodenkirchen

Biirgeramt Rodenkirchen

Julia Moller

Tel.:0221/221-92402 Mobil 0173 /3450387
julia.moeller@stadt-koeln.de

Diakonie Koéln und Region

Ulrike Marquardt
Tel.:0221/1603848
ulrike.marquardt@diakonie-koeln.de

Hier finden Sie eine stets aktuelle Ubersicht
der Kontaktpersonen des AK 9plus:




